

# Reparatia strazilor din s.Ruseni, com.Ruseni, raionul Edinet

(denumirea obiectului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 641 787,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                                                               | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                               | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|--------------------|
|                                                                                      |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total              |
| 1                                                                                    | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                     | 6                      | 7                  |
| <b>1. Reparatia strazii Cocorilor. L=590m.l; B=3.0m.l; S=1770 m.p' Hgr.=12 cm</b>    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       |                        |                    |
| 1                                                                                    | RpDB23C                     | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora    | 2,0000                                | 724,640                | 1 449,280          |
| 2                                                                                    | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                                                                                                         | m2     | 1 770,0000                            | 4,227                  | 7 482,505          |
| 3                                                                                    | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                      | 100 m3 | 0,8850                                | 2 613,094              | 2 312,588          |
| 4                                                                                    | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                                                                                                       | m3     | 212,4000                              | 529,368                | 112 437,753        |
| 5                                                                                    | DF54C                       | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                                                   | 1 km   | 1,1800                                | 419,839                | 495,410            |
| Cheltuieli directe                                                                   |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       | Lei                    | 124 177,536        |
| <b>Total Reparatia strazii Cocorilor. L=590m.l; B=3.0m.l; S=1770 m.p' Hgr.=12 cm</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       |                        | <b>124 177,536</b> |
| Inclusiv salariu                                                                     |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       |                        | <b>16 611,238</b>  |
| <b>2. Reparatia strazii 1 Mai. L=185m.l; B=3.0m.l; S=555 m.p ; Hgr.=12 cm</b>        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       |                        |                    |
| 6                                                                                    | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul,                                                                                                                                                                               | m2     | 555,0000                              | 4,227                  | 2 346,209          |

|                                                                                  |         |                                                                                                                                |        |            |           |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-----------|-------------------|
|                                                                                  |         | inclusiv reprofilarea                                                                                                          |        |            |           |                   |
| 7                                                                                | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 | 0,2775     | 2 613,200 | 725,163           |
| 8                                                                                | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     | 66,6000    | 529,368   | 35 255,904        |
| 9                                                                                | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   | 0,3700     | 419,838   | 155,340           |
| Cheltuieli directe                                                               |         |                                                                                                                                | Lei    |            |           | 38 482,616        |
| <b>Total Reparatia strazii 1 Mai. L=185m.l; B=3.0m.l; S=555 m.p ; Hgr.=12 cm</b> |         |                                                                                                                                |        |            |           | <b>38 482,616</b> |
| Inclusiv salariu                                                                 |         |                                                                                                                                |        |            |           | <b>5 208,608</b>  |
| <b>3. Reparatia strazii 9 Mai. L=245m.l; B=3.0m.l; S=735 m.p' Hgr.=12 cm</b>     |         |                                                                                                                                |        |            |           |                   |
| 10                                                                               | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     | 735,0000   | 4,227     | 3 107,142         |
| 11                                                                               | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 | 0,3675     | 2 613,184 | 960,345           |
| 12                                                                               | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     | 88,2000    | 529,368   | 46 690,254        |
| 13                                                                               | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   | 0,4900     | 419,839   | 205,721           |
| Cheltuieli directe                                                               |         |                                                                                                                                | Lei    |            |           | 50 963,462        |
| <b>Total Reparatia strazii 9 Mai. L=245m.l; B=3.0m.l; S=735 m.p' Hgr.=12 cm</b>  |         |                                                                                                                                |        |            |           | <b>50 963,462</b> |
| Inclusiv salariu                                                                 |         |                                                                                                                                |        |            |           | <b>6 897,887</b>  |
| <b>4. Reparatia strazii Codrului. L=360m.l; B=3.0m.l; S=1080 m.p' Hgr.=12 cm</b> |         |                                                                                                                                |        |            |           |                   |
| 14                                                                               | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     | 1 080,0000 | 4,227     | 4 565,596         |
| 15                                                                               | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 | 0,5400     | 2 613,135 | 1 411,093         |
| 16                                                                               | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     | 129,6000   | 529,368   | 68 606,085        |
| 17                                                                               | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   | 0,7200     | 419,839   | 302,284           |
| Cheltuieli directe                                                               |         |                                                                                                                                | Lei    |            |           | 74 885,058        |

|                                                                                     |         |                                                                                                                                |        |          |           |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|------------|
| Total Reparatie strazii Codrului. L=360m.l; B=3.0m.l; S=1080 m.p' Hgr.=12 cm        |         |                                                                                                                                |        |          |           | 74 885,058 |
| cm                                                                                  |         |                                                                                                                                |        |          |           |            |
| Inclusiv salariu                                                                    |         |                                                                                                                                |        |          |           | 10 135,670 |
| 5. Reparatie strazii Lipsa. L=260m.l; B=3.0m.l; S=780 m.p' Hgr.=12 cm               |         |                                                                                                                                |        |          |           |            |
| 18                                                                                  | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     | 780,0000 | 4,227     | 3 297,375  |
| 19                                                                                  | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 | 0,3900   | 2 613,133 | 1 019,122  |
| 20                                                                                  | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     | 93,6000  | 529,368   | 49 548,840 |
| 21                                                                                  | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   | 0,5200   | 419,838   | 218,316    |
| Cheltuieli directe                                                                  |         |                                                                                                                                | Lei    |          |           | 54 083,653 |
| Total Reparatie strazii Lipsa. L=260m.l; B=3.0m.l; S=780 m.p' Hgr.=12 cm            |         |                                                                                                                                |        |          |           | 54 083,653 |
| Inclusiv salariu                                                                    |         |                                                                                                                                |        |          |           | 7 320,206  |
| 6. Reparatie strazii Vasile Alexandri. L=230m.l; B=3.0m.l; S=690 m.p' Hgr.=12 cm    |         |                                                                                                                                |        |          |           |            |
| 22                                                                                  | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     | 690,0000 | 4,227     | 2 916,909  |
| 23                                                                                  | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 | 0,3450   | 2 613,029 | 901,495    |
| 24                                                                                  | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     | 82,8000  | 529,368   | 43 831,667 |
| 25                                                                                  | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   | 0,4600   | 419,839   | 193,126    |
| Cheltuieli directe                                                                  |         |                                                                                                                                | Lei    |          |           | 47 843,197 |
| Total Reparatie strazii Vasile Alexandri. L=230m.l; B=3.0m.l; S=690 m.p' Hgr.=12 cm |         |                                                                                                                                |        |          |           | 47 843,197 |
| Inclusiv salariu                                                                    |         |                                                                                                                                |        |          |           | 6 475,567  |
| 7. Reparatie str-lei Dacia. L=135m.l; B=3.0m.l; S=405 m.p' Hgr.=12 cm               |         |                                                                                                                                |        |          |           |            |
| 26                                                                                  | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     | 405,0000 | 4,227     | 1 712,099  |
| 27                                                                                  | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 | 0,2025   | 2 613,047 | 529,142    |
| 28                                                                                  | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din                                                                                          | m3     | 48,6000  | 529,368   | 25 727,281 |

|                                                                                            |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-------------------|
|                                                                                            |                                                                                         | piatra sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica, executat cu<br>impanare si innoiroire                                          |        |          |           |                   |
| 29                                                                                         | DF54C                                                                                   | Taierea si nivelarea acostamentelor<br>prin 2 treceri: cu autogreder                                                                    | 1 km   | 0,2700   | 419,837   | 113,356           |
| Cheltuieli directe                                                                         |                                                                                         |                                                                                                                                         | Lei    |          |           | 28 081,878        |
| <b>Total Reparatia str-lei Dacia. L=135m.l; B=3.0m.l; S=405 m.p' Hgr.=12 cm</b>            |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | <b>28 081,878</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>                                                                    |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | <b>3 800,876</b>  |
|                                                                                            | <b>8. Reparatia strazii Radion Cucereanu. L=165m.l; B=3.0m.l; S=495 m.p' Hgr.=12 cm</b> |                                                                                                                                         |        |          |           |                   |
| 30                                                                                         | RpDA04C                                                                                 | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime autogrederul,<br>inclusiv reprofilarea                                      | m2     | 495,0000 | 4,227     | 2 092,565         |
| 31                                                                                         | TsC21B1                                                                                 | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m, in<br>teren catg. II                 | 100 m3 | 0,2475   | 2 613,208 | 646,769           |
| 32                                                                                         | DA12A                                                                                   | Strat de fundatie sau reprofilare din<br>piatra sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica, executat cu<br>impanare si innoiroire | m3     | 59,4000  | 529,368   | 31 444,457        |
| 33                                                                                         | DF54C                                                                                   | Taierea si nivelarea acostamentelor<br>prin 2 treceri: cu autogreder                                                                    | 1 km   | 0,3300   | 419,839   | 138,547           |
| Cheltuieli directe                                                                         |                                                                                         |                                                                                                                                         | Lei    |          |           | 34 322,338        |
| <b>Total Reparatia strazii Radion Cucereanu. L=165m.l; B=3.0m.l; S=495 m.p' Hgr.=12 cm</b> |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | <b>34 322,338</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>                                                                    |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | <b>4 645,516</b>  |
| Cheltuieli directe                                                                         |                                                                                         |                                                                                                                                         | Lei    |          |           | 452 839,78        |
| Contributii asigurari sociale (ПЗ) * 24 %                                                  |                                                                                         |                                                                                                                                         | 24 %   |          |           | 14 662,94         |
| Total cheltuieli directe ПЗ+CAS                                                            |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | 467 502,72        |
| Cheltuieli de regie (Total) * 10 %                                                         |                                                                                         |                                                                                                                                         | 10 %   |          |           | 46 750,27         |
| Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg                                                  |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | 514 252,99        |
| Total Total                                                                                |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | 514 252,99        |
| Beneficiu de deviz (Total) * 4 %                                                           |                                                                                         |                                                                                                                                         | 4 %    |          |           | 20 570,12         |
| Total Total+Benef                                                                          |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | 534 823,11        |
| TVA (Total) * 20 %                                                                         |                                                                                         |                                                                                                                                         | 20 %   |          |           | 106 964,62        |
| Total deviz Total+TVA                                                                      |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | 641 787,73        |
| <b>Total deviz:</b>                                                                        |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | <b>641 787,73</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>                                                                    |                                                                                         |                                                                                                                                         |        |          |           | <b>61 095,59</b>  |

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria com. Ruseni

(funcția, semnătura)

**Reparatia strazilor din s.Ruseni,  
com.Ruseni, raionul Edinet**

(denumirea obiectivului)

WinNăă

Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL <sup>1</sup>**

**Valoarea de deviz 641 787,73 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| 1<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli           | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                          |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                                        | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|           |                                   | Total borderou de resurse <sup>1</sup> : |      |                                                |                         |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 624,9600 | 64,28 | 40 172,428       |
| 2. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 325,5000 | 64,28 | 20 923,140       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>61 095,59</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                          |    |          |        |                   |
|----|---------------|----------------------------------------------------------|----|----------|--------|-------------------|
| 1. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3 | 79,6824  | 239,53 | 19 086,326        |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3 | 992,1240 | 213,83 | 212 145,875       |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 200,7684 | 138,53 | 27 812,445        |
| 4. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 195,3000 | 20,50  | 4 003,650         |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |        | <b>263 048,29</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                                         |      |          |        |            |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------|
| 1. | 29522200003547 | Autogreder                                                              | h-ut | 2,5172   | 723,86 | 1 822,100  |
| 2. | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                               | h-ut | 53,6749  | 723,86 | 38 853,113 |
| 3. | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf        | h-ut | 201,5496 | 382,37 | 77 066,521 |
| 4. | 3410540003725  | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t | h-ut | 2,0000   | 724,64 | 1 449,280  |
| 5. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                           | h-ut | 19,5300  | 486,68 | 9 504,860  |

|  |  |                                     |  |  |  |                   |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>128 695,90</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-------------------|

|                                           |      |            |
|-------------------------------------------|------|------------|
| Cheltuieli directe                        | Lei  | 452 839,78 |
| Contributii asigurari sociale (ÎÇ) * 24 % | 24 % | 14 662,94  |
| Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS           |      | 467 502,72 |
| Cheltuieli de regie (Total) * 10 %        | 10 % | 46 750,27  |
| Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg |      | 514 252,99 |
| Total Total                               |      | 514 252,99 |
| Beneficiu de deviz (Total) * 4 %          | 4 %  | 20 570,12  |
| Total Total+Benef                         |      | 534 823,11 |
| TVA (Total) * 20 %                        | 20 % | 106 964,62 |
| Total deviz Total+TVA                     |      | 641 787,73 |

**Total deviz:** **641 787,73**

Intocmit SA "Drumuri-Edinet"  
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria com. Ruseni  
(funcția, semnătura)

WinNgâna  
Formular Nr.5

Investitor **Primaria com.Ruseni**  
Obiect **Reparatia strazilor din s.Ruseni, com.Ruseni, raionul Edinet**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul <sup>1</sup>

(formular desfășurat)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                           |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total ———incl. salariu    |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                         |
|         |                             | <b>1. Reparatia strazii Cocorilor.<br/>L=590m.l; B=3.0m.l; S=1770 m.p'<br/>Hgr.=12 cm</b>                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                           |
| 1       | RpDB23C                     | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  |                                        |                      | 724,640<br>-----<br>0,000 |
|         | 3410540003725               | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 1,0000                                 | 724,64               | 724,64                    |
| 2       | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii                                                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 4,227                     |

|   |                |                                                                                                                                         |        |        |        |                             |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------------------|
|   |                | pina la 5 cm adincime<br>autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                            |        |        |        | -----<br>3,214              |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                   | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 3 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,094<br>-----<br>0,000 |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,09                    |
| 4 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare<br>din piatra sparta, pentru drumuri,<br>cu asternere mecanica, executat<br>cu impanare si innoiroire | m3     |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424  |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                 | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri<br>0,0-7,0 mm                                                                                    | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|   | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 15-25 mm                                                                                 | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|   | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                                 | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|   | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                             | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                     | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                        | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 5 | DF54C          | Taierea si nivelarea<br>acostamentelor prin 2 treceri: cu<br>autogreder                                                                 | 1 km   |        |        | 419,839<br>-----<br>0,000   |
|   | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                              | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|   |                | <b>2. Reparatia strazii 1 Mai. L=185m.l;<br/>B=3.0m.l; S=555 m.p ; Hgr.=12 cm</b>                                                       |        |        |        |                             |
| 6 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime<br>autogrederul, inclusiv reprofilarea                                      | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                   | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 7 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,200<br>-----<br>0,000 |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,20                    |
| 8 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare<br>din piatra sparta, pentru drumuri,<br>cu asternere mecanica, executat<br>cu impanare si innoiroire | m3     |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424  |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                 | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |

|    |               |                                                                                                                                |        |        |        |                             |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------------------|
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 9  | DF54C         | Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   |        |        | 419,838<br>-----<br>0,000   |
|    | 2952220003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|    |               | <b>3. Reparatia strazii 9 Mai. L=245m.l; B=3.0m.l; S=735 m.p' Hgr.=12 cm</b>                                                   |        |        |        |                             |
| 10 | RpDA04C       | Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                    | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 11 | TsC21B1       | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,184<br>-----<br>0,000 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,18                    |
| 12 | DA12A         | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire | m3     |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424  |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                        | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 13 | DF54C         | Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   |        |        | 419,839<br>-----<br>0,000   |

|    |                |                                                                                                                                |        |        |        |                             |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------------------|
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|    |                | <b>4. Reparatia strazii Codrului.<br/>L=360m.l; B=3.0m.l; S=1080 m.p'<br/>Hgr.=12 cm</b>                                       |        |        |        |                             |
| 14 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                    | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 15 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,135<br>-----<br>0,000 |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,14                    |
| 16 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                        | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 17 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   |        |        | 419,839<br>-----<br>0,000   |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|    |                | <b>5. Reparatia strazii Lipsa. L=260m.l; B=3.0m.l; S=780 m.p' Hgr.=12 cm</b>                                                   |        |        |        |                             |
| 18 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                    | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 19 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,133<br>-----<br>0,000 |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,13                    |
| 20 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare                                                                                              | m3     |        |        | 529,368                     |

|    |                |                                                                                                                                |        |        |        |                             |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------------------|
|    |                | din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                   |        |        |        | -----<br>51,424             |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                        | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 21 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   |        |        | 419,838<br>-----<br>0,000   |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|    |                | <b>6. Reparatia strazii Vasile Alexandri. L=230m.l; B=3.0m.l; S=690 m.p' Hgr.=12 cm</b>                                        |        |        |        |                             |
| 22 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 23 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,029<br>-----<br>0,000 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,03                    |
| 24 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                        | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |

|    |                |                                                                                                                                |        |        |        |                             |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------------------|
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 25 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   |        |        | 419,839<br>-----<br>0,000   |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|    |                | <b>7. Reparatia str-lei Dacia. L=135m.l; B=3.0m.l; S=405 m.p' Hgr.=12 cm</b>                                                   |        |        |        |                             |
| 26 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 27 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                 | 100 m3 |        |        | 2 613,047<br>-----<br>0,000 |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 3,6100 | 723,86 | 2 613,05                    |
| 28 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3     |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                        | h-om   | 0,8000 | 64,28  | 51,42                       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3     | 0,2570 | 138,53 | 35,60                       |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3     | 0,1020 | 239,53 | 24,43                       |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3     | 1,2700 | 213,83 | 271,56                      |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,50  | 5,12                        |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 723,86 | 30,40                       |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut   | 0,2580 | 382,37 | 98,65                       |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 486,68 | 12,17                       |
| 29 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km   |        |        | 419,837<br>-----<br>0,000   |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 723,86 | 419,84                      |
|    |                | <b>8. Reparatia strazii Radion Cucereanu. L=165m.l; B=3.0m.l; S=495 m.p' Hgr.=12 cm</b>                                        |        |        |        |                             |
| 30 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                   | m2     |        |        | 4,227<br>-----<br>3,214     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 64,28  | 3,21                        |
|    | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut   | 0,0014 | 723,86 | 1,01                        |
| 31 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder                                                                                                | 100 m3 |        |        | 2 613,208                   |

|    |                |                                                                                                                                |      |        |        |                            |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------------|
|    |                | de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                 |      |        |        | -----<br>0,000             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut | 3,6100 | 723,86 | 2 613,21                   |
| 32 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire | m3   |        |        | 529,368<br>-----<br>51,424 |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 64,28  | 51,42                      |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                              | m3   | 0,2570 | 138,53 | 35,60                      |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                           | m3   | 0,1020 | 239,53 | 24,43                      |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                           | m3   | 1,2700 | 213,83 | 271,56                     |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                       | m3   | 0,2500 | 20,50  | 5,12                       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut | 0,0420 | 723,86 | 30,40                      |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut | 0,2580 | 382,37 | 98,65                      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut | 0,0250 | 486,68 | 12,17                      |
| 33 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                              | 1 km |        |        | 419,839<br>-----<br>0,000  |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                     | h-ut | 0,5800 | 723,86 | 419,84                     |

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Ruseni)

(funcția, semnătura)